平成 20 年５月２日

各      位
会 社 名 株式会社 フ ル キ ャ ス ト

代 表 者 名 代表取締役社長  漆 崎 博 之

（コード番号 ４８４８  東証第一部）

問い合わせ先 取締役 執行役員  上  口    康

電 話 番 号 ０３－３７８０－９５０７

平成 20 年９月期 通期業績予想ならびに期末配当予想の修正に関するお知らせ

本日開催の取締役会において、平成19年11月５日の決算発表時に公表した平成20年９月期

の通期業績予想ならびに期末配当予想を、下記のとおり修正することを決議いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１．平成 20 年９月期 通期業績予想（平成 19 年 10 月１日～平成 20 年９月 30 日）

【連結】                                （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 108,017 3,426 3,000 1,560

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 105,000 2,200 2,000 270

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △3,017 △1,226 △1,000 △1,290

増 減 率            （％） △2.8％ △35.8％ △33.3％ △82.7％

（ご参考）

平成 1 9 年９月期通期実績
108,301 2,081 1,811 △674

【個別】                                （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 42,167 1,007 2,691 2,568

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 33,400 330 1,950 1,390

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △8,767 △677 △741 △1,178

増 減 率            （％） △20.8％ △67.2％ △27.5％ △45.9％

（ご参考）

平成 1 9 年９月期通期実績
44,429 208 242 △994

２．通期業績修正の理由

【連結】

 通期業績は、中間期連結決算の業績結果、個別の通期業績修正ならびに各グループ会社にお

ける下期計画を見直したことから、上記１．【連結】に記載のとおり、修正いたします。

なお、下期の特別損益項目には、フルキャスト個別に発生する特別損失のほか、一部のグル

ープ会社において本社の移転を実施することに伴う損失などを加算し、合計約 380 百万円の特

別損失を計上する見込みです。

【個別】

フルキャスト個別の通期業績は、中間期決算の業績結果ならびに下期の業界動向などを踏ま

え、上記１．【個別】に記載のとおり、修正いたします。なお、５月中には 44 事業所の統廃合

と本社移転(注１)を実施いたします。そのため、下期の特別損益項目には、店舗閉鎖損失なら

びに本社移転費用など合計約 250 百万円の特別損失を計上する見込みです。

(注)１ 平成20年１月21日付の開示「本社移転に関するお知らせ」をご参照ください。

３．平成20年９月期 期末配当予想の修正

１株当たり配当金（円）

基準日
中間期

（３月31日）

期末

（９月30日）
年間

前回予想（平成20年４月25日発表）     0円 2,000円 2,000円

今回修正予想     0円 500円  500円

（ご参考）

平 成 1 9 年 ９ 月 期 実 績
2,000円 1,000円 3,000円

４．配当予想修正の理由

期末配当につきましては、平成20年４月25日付の「平成20年９月期中間業績予想ならび

に中間配当予想の修正に関するお知らせ」において、期末配当を据え置かせていただく旨、

お知らせいたしましたが、平成20年９月期通期業績予想の修正を踏まえ、誠に遺憾ではご

ざいますが、期末配当予想を修正させていただきます。

株主の皆様には深くお詫び申しあげますとともに、配当金額の早期回復を目指し、不退

転の決意で努力する所存でございます。引き続きご支援を賜りますようお願い申しあげま

す。

以  上